Si vocabulario latino es adoptato ut base de interlingua, omne adepto de ce lingua debe posside dictionario latino et pote quaere, in illo, significatione de vocabulos mortuo, que suo confratres vade, per casu, adopta in suo scriptos.

~~et <sup>provoca</sup> ~~regula~~, in practica,~~  
~~applicanda, ~~et~~ investigationes longo et in-~~  
commodo.

Ceterum, regula stricto non es necessario. Vocabu-  
los in quaestione es facile ad reperi; illos existe in  
omne linguas et distingue se, ad primo visu, per suo  
derivatione regulare ab latino aut graeco.

Ergo, quando ~~nos~~ <sup>nos</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~lingua~~ non inveni, in dic-  
tionario latino, vocabulo que ~~nos~~ <sup>nos</sup> ~~habe~~ <sup>habe</sup> ~~necesse~~, ~~nos~~ <sup>nos</sup> ~~non~~  
debe haesita ad ~~summa~~, in ~~sua~~ <sup>nostra</sup> proprio lingua aut in  
lingua moderno quaecumque, vocabulo derivato in modo  
regulare ab latino aut graeco. ~~nos~~ <sup>nos</sup> ~~pote~~ <sup>pote</sup> ~~es~~ <sup>es</sup> ~~certo~~ <sup>certo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~ce~~  
vocabulo es ~~inter~~ <sup>inter</sup> ~~nationalis~~.

Derivatione regulare ab latino aut graeco es signo  
certo de internationalitate. Conditione supplementaris,  
que nos ~~imponere~~, de recurre ad vocabulos novo solum quan-  
do dictionario latino non contine vocabulo necessario,  
impedi neo-latinizatione excessivo de interlingua. ~~nos~~  
~~non~~ <sup>super</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~inter~~ <sup>inter</sup> ~~nationalis~~.

In summa, nos funda lingua internationale <sup>super</sup>  
~~est~~ <sup>est</sup> ~~solo~~ <sup>solo</sup> ~~base~~ <sup>base</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> ~~latino~~.

Ce base es acceptabile pro omne populos et evita omne  
discussione concernente ~~com~~ <sup>com</sup> ~~positione~~ <sup>positione</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> ~~vocabulario~~  
internationale. Dictionario latino, diffuso in omne  
bibliotheca et ~~in~~ <sup>in</sup> ~~omne~~ <sup>omne</sup> ~~libraris~~ <sup>libraris</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> ~~mundo~~, ~~ad~~ <sup>ad</sup> ~~omne~~  
nost <sup>immediato uno</sup> ~~vocabulario~~ toto facto et veromodo internationale.  
Adoptione de ce dictionario facilita multum propaga-  
tione de nostro idea in toto mundo.

Fundato super base tam naturale et tam reverito,  
lingua internationale appare plus serio, plus pres-  
tigiasso apud publico, que usque nunc non confide in  
successu de linguas artificiale.

Lingua internationale fundato super latino non  
plus es lingua artificiale; illo es latino ipso, sine  
altero modificatione quam suppressione de flexiones  
~~latino~~ <sup>latino</sup> ~~toto~~ <sup>toto</sup> ~~inutile~~.